
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:   PIS – Projektservis, spol. s r.o.  
ze dne:  11.07.2017 Semonice 81 
naše značka (č. j.):  KUKHK-23103/ZP/2017-Po 551 01 JAROMĚŘ 
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  17.07.2017  
 
počet listů: 4 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Provozovna výroby firmy KERAVAZY, změna 
užívání v části objektu na st.p. 2283/16, k.ú. Jaroměř“ podle § 6 odst. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 12.07.2017 žádost společnosti KERAVAZY s.r.o., 
zastoupené společností PIS – Projektservis spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, 
o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Provozovna výroby firmy KERAVAZY, změna 
užívání v části objektu na st.p. 2283/16, k.ú. Jaroměř“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle 
zákona EIA. 
 
Oznamovatelem záměru je společnost KERAVAZY s.r.o., Dolecká 117, 551 01 Jaroměř.  
Záměr se nachází v k.ú. Jaroměř, k.ú. Jaroměř, na pozemku st.p.č. 2283/16. 
  
Předmětem záměru je výroba výrobků z keramické hlíny. Celková výrobní kapacita cca 25 tun 
výrobků za rok. V rámci záměru jsou používány nebezpečné chemické látky, jejichž celková 
skladovací kapacita nepřesáhne 0,5 tun.   
Technologický postup je prováděn v následujících krocích:  
- příprava keramického jílu,  
- lití keramického materiálu do sádrových forem, 
- retušování výrobků, 
- engobování, 
- dekorování výrobků, 
- glazování výrobků, 



2 

- výpal v keramické peci,  
- expedice.    
 
Záměr „Provozovna výroby firmy KERAVAZY, změna užívání v části objektu na st.p. 2283/16, 
k.ú. Jaroměř“ svým charakterem a rozsahem je podlimitní záměr k bodu 6.1 (Průmyslová 
výroba keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, žáruvzdorných 
cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od 25 000 t/rok), kategorie II, přílohy č. 1, 
zákona EIA a podlimitní záměr k bodu 10.4 [Skladování vybraných nebezpečných chemických 
látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t], kategorie II, přílohy č. 1, zákona 
EIA. 
 
Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Provozovna výroby 
firmy KERAVAZY, změna užívání v části objektu na st.p. 2283/16, k.ú. Jaroměř“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 
 
 
Odůvodnění: 
 
 
Důvody vydání sdělení 
 
Krajský úřad obdržel dne 12.07.2017 žádost společnosti KERAVAZY s.r.o., zastoupené 
společností PIS – Projektservis spol. s r.o., Semonice 81, 551 01 Jaroměř, o sdělení 
k oznámení podlimitního záměru „Provozovna výroby firmy KERAVAZY, změna užívání v části 
objektu na st.p. 2283/16, k.ú. Jaroměř“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  
 
Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 
hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 
podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 
ve zjišťovacím řízení. 
Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 
předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 
která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 
záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 
Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 
záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 odst. 
3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat zjišťovacímu 
řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 
 
Podklady pro vydání sdělení 
Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 
zákona EIA. 
Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), č.j.: KUKHK-16239/ZP/2017, ze dne 10.05.2017, dle ust. § 45i zákona o ochraně 
přírody a krajiny, 



3 

- stanovisko Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby, ze dne 13.06.2017, č.j.: VÝST-
2879/2017-Kt-3, 
- mapová příloha. 

 
 
Úvahy, které vedly k vydání sdělení 
 
Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 
podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 
zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 
a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní 
prostředí. 
 
Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 
odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  
 
Ve stanovisku Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby, ze dne 13.06.2017, č.j.: VÝST-
2879/2017-Kt-3, je uvedeno, že záměr „Výroba dekorativní zahradní a užitné keramiky 
v Jaroměři“ není v rozporu s územně plánovací dokumentací.  
 
Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 
příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 
č.j.: KUKHK-16239/ZP/2017, ze dne 10.05.2017, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 
a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 
lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 
území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 
 
Záměrem je přemístění stávající provozovny ze sousedního objektu umístěného na pozemku 
2283/40 v k.ú. Jaroměř do objektu na st.p.č. 2283/16 v k.ú. Jaroměř. Objekt je napojen 
na stávající rozvod pitné vody v areálu, který je zásobován z veřejného vodovodu stávající 
přípojkou do areálu. Roční spotřeba vody pro technologické účely nebude navýšena.  
Splaškové odpadní vody ze stávajícího sociálního zázemí jsou napojeny na stávající 
splaškovou kanalizaci a svedeny městskou kanalizací do městské čistírny odpadních vod. 
Pro vytápění slouží stávající teplovodní systém. K přípravě teplé vody jsou v objektu stávající 
elektrické bojlery a elektrické průtokové ohřívače. Objekt je napojen na stávající rozvod 
elektrické energie. Výpal je prováděn ve vypalovacích pecích. Jedná se o elektrickou pec 
výrobce Elsklo (výrobní číslo 52, jmenovitý topný příkon 75 kW, jmenovitá teplota 1320 oC) 
a elektrická pec výrobce Bukotherm (výrobní číslo 3660902, jmenovitý topný příkon 15 kW, 
jmenovitá teplota 1250 oC).  
V rámci záměru se používají glazury, sádra, hydraulický olej, šamot, ztekucovadlo jílu, fermež, 
lepidlo Monocolle 3, atp.   
V rámci záměru nedojde k navýšení nákladní dopravy. Expedice se provádí po ukončení 
zakázky. Navážení materiálu je dle potřeby a velikosti zakázky.  
Ve výrobní hale je jednosměnný provoz. Liniovým zdrojem hluku je hluk z dopravy. V rámci 
záměru nedojde k navýšení dopravnímu zatížení dotčené lokality nákladní dopravou. 
Záměrem nedojde k navýšení hluku v předmětné lokalitě.  
 
S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  
 



4 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 
negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno posuzovat 
ve zjišťovacím řízení.  
Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 
a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 
v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 
 
Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 
zvláštních předpisů. 
 
Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 
zákona EIA 
 
Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 
záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 
příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  
 
Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               
 
 
 
  
„otisk razítka“ 
  
 
   
                                                                                                                                                                  
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 


